
スキー部 顧問・部長・監督 各位 

全日本学生スキー連盟学生委員会 
 

第 98回全日本学生スキー選手権大会 

学生運営委員の派遣について 
 

平素より本連盟の事業にご協力を賜り有難く、厚くお礼申し上げます。 

さて、全日本学生スキー選手権大会は連盟役員、開催地役員、学生運営委員が一致協力し運営

にあたっており、中でも学生運営委員の協力なくして大会を運営することは出来ません。 

つきましては、下記の要領にて学生運営委員の派遣をお願い申し上げます。 

また、この案内は部員の皆さまにも必ず周知していただきますようお願い申し上げます。 

 

１． 派遣期間 

２０２５年２月１８日（火）～２３日（日） 

※種目別日程は別紙「大会日程表」を参照 

 

２． 派遣者の名簿提出 

２０２４年１２日２７日（金）必着 

学連 HP掲載のエクセルシート『学生運営委員申請書』に入力の上、 

E メールにて下記のアドレスまで必ず提出してください。 

E-mail：gakusei.isj@gmail.com   

 

３． 学生運営委員会集合場所・日時 

アルペン：２月１８日 １４：３０～ 

      スキーセンター 

クロスカントリー：２月１８日 １４：００～ 

          公民館 

ジャンプ・コンバインド：なし 

 

４． お問い合わせ 

学生委員長：平沼未菜 

学生委員：高良太郎  山中杏純  中村太空  東亜美  佐久間楓 

E-mail：gakusei.isj@gmail.com   Instagram：gakuren_ski 

 

※派遣人数・業務内容等については別紙にまとめましたのでご覧ください。 

mailto:gakusei.isj@gmail.com
mailto:gakusei.isj@gmail.com


1. 学生運営委員について 

学生運営委員は大会運営において必要不可欠な存在です。 

学生運営委員の協力がなければ大会は十分に実施出来ず、選手の競技結果にも影響します。 

今回は大会地が大鰐・八幡平となり、さらに多くの学生運営委員の派遣が必要となります。 

部員数の多少に関係なく、１名以上の派遣をお願いいたします。 

「学生による学生のための大会」と表されている通り、各校の代表として大会運営に携わり、 

参加者全員で大会を作りましょう！ 

 

2. 派遣人数 

原則、各校１名以上 

※「男子チーム」「女子チーム」を持つ場合、各校２名以上 

 

3. 派遣日数 

２月１９日～２３日の内、最低２日 

※当日キャンセルおよび代理での派遣は原則禁止です。 

・アルペン、クロスカントリーに配属された場合、２月１８日の学生運営委員会は参加必須です。 

・ジャンプ・コンバインドの業務は２０～２１日のみになります。学生運営委員会はありません。 

 

4. 業務内容 

A) アルペン ５０人程度 

前走、コース整備・準備、ゴール係（競技スキー経験者のみ） 

ビブス回収、タイム記録、カメラ係 

※アルペンスキー経験者が多く必要なため、積極的な参加をお願いいたします。 

 

B) クロスカントリー ３０人程度 

前走（競技スキー経験者のみ） 

ビブス回収、タイム記録、トランスポーター 

 

C) ジャンプ・コンバインド ５人程度 

ジャンプ：書類運搬、競技補助、ビブス回収 

コンバインド：受付、ビブス回収 

 

5. 参加していただいた皆様には感謝状をお出しいたします。 

 

繰り返しになりますが、学生運営委員の協力なくして大会実施は出来ません！ 

たくさんの派遣をお待ちしております！! 


